Bu husustaki bilgilerimiz gerçekten sınırlıdır. Ancak Elvan Çelebi'nin;

«Hazreti Şeyh altı ay tamam
Kıldı Sultan evin saray u makam

...

Yetmiş iki ve altı yüz yetdi²⁰
Hem bu yolda Celâl-i din gitti».

diyerek O'nun Konya'yı ele geçirip Selçuklu sarayında tam altı ay oturduğunu kaydetmektedir²¹.

Daha evvel 660 (1261) tarihinde Karamanoğulları'ndan Karaman, Zeynu'l-hacc ve Bunsuz'un 20.000 kişilik bir kuvvet ile Konya'yı almak için şehre yürüdüklerini, fakat Müineddin Pervane tarafından mağlup ve son iki şahsın Konya'da idam edildiklerini biliyoruz²². Ayrıca Karamanlılardan daha sonra 675 (1276) yılında meydana gelen Şerefeddin İbn el-Hatîr hareketine katılarak Karamanoğlu Mehmed Bey'in emrinde Selçuklulara karşı isyan ettiklerini görüyoruz²³. Yine aynı şekilde Mehmed Bey'in kumandasında ve

18 A.g.e., beyit : 903 : «Sana bir il ü şehri ü mülk vireyim
Baki eksik ne var ise göreyim». ve devamındaki beyitler.

beyit : 977 : «Var ise mülketün sana
Ol ki degdi bana bana olsun».

19 A.g.e., beyit : 981 vd.

20 672(1273-1274).

21 *Menâkibu'l-kudsîyye*, beyit : 991-993.

22 Aksarâyî, *Musâmeretu'l-ahbâr*, s. 71-73; N. Kaymaz, a.g.e., s. 97 vd.

23 N. Kaymaz, a.g.e., s. 143 vdd.; O. Turan, *Selçuklular Zamanında Türkiye*, s. 537.

idaresinde Mayıs 1277 tarihinde II.

Nitekim Kemalpaşazâde de bu konuya bir açıklık getirerek Muhlîs Paşa'nın bu şekilde seçilerek değil, Babailer'in o sıradaki reisi olarak Konya üzerine yaptığı bir saldırı ile başkenti ele geçirdiğini ve bir rivayette kırk gün, diğer bir rivayete göre ise altı ay müddetle Konya tahtını ele geçirip burada hüküm sürdüğünü kaydeder²⁸.

Netice olarak Muhlîs Paşa'nın III. Gıyaseddin Keyhüsrev zamanında Babailerin şeyhi olarak 672 (1273-1274) yılında Konya'ya kırk gün veya altı ay müddetle hâkim olduğunu ve bu müddetin sonunda tahtı kendi isteğiyle terkederek Osman Gazi'nin yanına, fetih hareketlerine katılmak üzere uc'a geldiğini ve hayatının sonuna kadar burada kaldığını görüyoruz²⁹.

28 Kemâl Paşa-zâde, *Tevârih-i Âli-i Osman*, nşr. Ş. Turan, II. Defter, Ankara 1983, s. 66 vd.

29 *Menâkibu'l-kudsîyye*, beyit : 1043 vd. O sıralarda Osman Bey, yaşlanmış bulunan babasının yerine bakmakta ve Beyliğin liderliğini fiilen üstlenmiş bulunmaktadır. Zira Ertuğrul Gazi gerçekten Muhlîs Paşa'nın uc'a gelmesinden bir kaç yıl sonra 680(1281) yılında vefat etmiştir. Bu durumda Muhlîs Paşa'nın Osman Gazi'nin yanında diğer şeyh ve müridler gibi Gaza'ya katıldığını görmekteyiz.

Diğer bir husus da yine Osmanlı kaynaklarında Muhlîs Paşa'nın bu kısa hâkimiyetinden sonra tahtı Nûre Süfî'nin oğlu Karaman'a bıraktığını kaydetmeleridir.

Oruç Bey'in³⁰ ilk defa zikrettiği bu rivâyet Nişancı Mehmed Paşa ve Âli tarafından tekrarlanmıştır. Ancak bir yandan 708 (1308-1309) yılında Sultan Gıyâseddin Mes'ud vefat ettikten sonra³¹ der ve diğer yandan Muhlîs Paşa'nın, tahtı Karaman'a bıraktığını kaydederler. Halbuki Nûre Süfî'nin oğlu Karaman Bey 1261 yılı civarında vefat ettiğine³² ve bu olaydan sonra Muhlîs Paşanın tahtı ele geçirdiğine göre, tahtın Karaman Bey'e bırakılması mevzubahis olamaz. Şayet Muhlîs Paşa'nın tahtını Karamanoğullarından birine terketmesi söz konusu ise aralarındaki münasebetler açısından bu şahsın Karaman'ın oğlu Mehmed Bey olması muhtemeldir. Elvan Çelebi'nin, Muhlîs Paşa'nın, Konya hâkimiyeti için kaydettiği 672 (1273-1274) yılı gerçekten Karamanoğlu Mehmed Bey'in, beyliğin başında bulunduğu ve Beyliğin tesisi için kesif faaliyetler içinde olduğu bir tarih olarak gözüktüyor³³. Yine de bu olayın tarihi eserlerden çok *Menâkibu'l-kudsîyye* gibi bir menâkıbnâmenin verdiği bilgilere dayanması bizde tereddüdler uyandırmaktadır.

Anadolu Selçuklularının bu zayıf devresinde kısa bir müddet de olsa tahtı ele geçiren babaî şeyhi Muhlîs Paşa'nın, Osman Gazi'nin yanında geçirdiği hayatının bundan sonraki bölümü ve faaliyet-

30 Oruç Bey, aynı yer.

31 Sultan Gıyâseddin Mes'ud'un vefat tarihini de gerek Nişancı ve gerek Müneccimbaşı hatalı olarak 707(1307-1308) ve 708(1308-1309) yıllarında kaydederler. Halbuki araştırmalarda Sultan II. Gıyâseddin Mes'ud'un 1310 yılında vefat ettiği belirtilmektedir, bk. O. Turan, *Selçuklular Zamanında Türkiye*, s. 684.

32 Uzunçarşılı, *Anadolu Beylikleri*, s. 3.

33 Bk. M.C.Ş. Tekindağ, Karamanlılar mad. I.A.; Uzunçarşılı, a.g.e., aynı yer vd.